
        
UCHWAŁA NR XXVII/192/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 30 GRUDNIA 2008 ROKU 

 
 
w sprawie:  zmian w budżecie gminy na rok 2008. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 16.196,- z kwoty 34.650.208,- do 
kwoty 34.666.404,- 
 
Dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe zwiększa się o kwotę 16.196,- 
Rozdział 15095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 16.196,- 
§  2020 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień  z organami administracji 
rządowej zwiększa się o kwotę 16.196,- 

 
§ 2. 

 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie dochodów na 2008 rok w 
następujących pozycjach: 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
§ 6630 – Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 25.000,- 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 25.000,- 
 
 

§ 3. 
 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 16.196,- z kwoty 44.016.909,- do kwoty 
44.033.105,- 
 
Dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe zwiększa się o kwotę 16.196,- 
Rozdział 15095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 16.196,- 
§  4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 16.196,- 
 



§ 4. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2008 rok w następujących 
pozycjach: 
 
Dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe zwiększa się o kwotę 1.800,- 
Rozdział 15095 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1.800,- 
§  4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 1.800,- 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
§ 6630 - Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego zmniejsza się o kwotę 13.000,- 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin zwiększa się o kwotę 13.000,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 13.000,- 
 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego zwiększa się o kwotę 10.000,- 
Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 10.000,- 
§ 8110 – Odsetki od samorządowych papierów wartościowych zwiększa się o kwotę 
10.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zmniejsza się o kwotę 66.300,- 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się o kwotę 66.300,- 
§ 4810 – Rezerwy zmniejsza się o kwotę 66.300,- w pozycji: „rezerwa celowa – 
opracowanie dokumentacji do funduszy z UE.” 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 24.500,- 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 1.819,- 
§ 2510 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego zwiększa się o 
kwotę 1.819,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 24.500,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 24.500,- 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się o 
kwotę 1.819,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 280,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 1.463,- 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe zmniejsza się o kwotę 76,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 
30.000,- 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 30.000,- 
§ 4260 – Zakup energii zwiększa się o kwotę 30.000,- 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport  
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 



§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom zmniejsza się o kwotę 9.000,- 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe zwiększa się o kwotę 3.000,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 3.000,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 3.000,- 
 
 
UZASADNIENIE   
 
Kwota  24.500,-  zwiększa się środki z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne o nazwie „Zakup wyposażenia hali sportowo 
widowiskowej przy Szkole podstawowej nr 2 i Gimnazjum 
Nr 1 w Twardogórze. 

 
Kwota   16.196,- Umowa Nr 36/U-I/DIW-XII/08 zawarta z Ministrem 

Gospodarki w sprawie przyznania dotacji celowej na 
realizacje zadania nazwie „Plan usuwania wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy 
Twardogóra.” 

Kwota   17.996,- Porozumienie Nr 36/P -I/DIW-XII/08 zawarta z Ministrem 
Gospodarki w sprawie opracowania „Planu usuwania 
wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy 
Twardogóra.” 

 
Kwota  - 1.819,- zmniejsza się środki w zakresie doskonalenia i 

dokształcania nauczycieli w następujących jednostkach: 
 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Twardogórze zmniejsza się o kwotę 650,- w 
następujących paragrafach: 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się o kwotę 
650,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zmniejsza się o kwotę 280,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 410,- 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe zwiększa się o kwotę 40,-  
 
 Szkoła Podstawowa nr 2 w Twardogórze zmniejsza się o kwotę 1.197,- w 
następujących paragrafach: 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się o kwotę 
1.197,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 1.197,- 
 
Szkoła Podstawowa w Goszczu zwiększa się o kwotę 238,- w następujących 
paragrafach: 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się o kwotę 
238,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 354,- 
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe zmniejsza się o kwotę 116,- 
  
Szkoła Podstawowa w Grabownie Wielkim zmniejsza się o kwotę 266,- w 
następujących paragrafach: 



Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejsza się o kwotę 
266,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zmniejsza się o kwotę 266,- 
 
Gimnazjum Nr 1 w Twardogórze zwiększa się o kwotę 56,- w następujących 
paragrafach: 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się o kwotę 56,- 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych zwiększa się o kwotę 56,- 
 

§ 5. 
 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/184/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 

19 grudnia 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/177/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
28 listopada 2008r. o nazwie „Prognoza kwoty długu na 2008 rok i lata następne” 
– otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/177/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
28 listopada 2008r. o nazwie „Przychody i wydatki zakładów budżetowych gminy  
Twardogóra na rok 2008” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 7. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

               Stanisław Adamski 


